
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 52 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Zadavatel pro pořádek připomíná, že ve Vysvětlení ZD č. 48 nesprávně označil „Dotaz poř. č. 434“ 

číslovkou „Dotaz poř. č. 464“. Proto je v tomto novém Vysvětlení číslo „464“ vynecháno (přeskočeno), 

neboť je v rámci celé číselné řady dotazů již obsazeno. 

Žádost č. 1 ze dne 17. 10. 2023   

Dotaz poř. č. 461: 

V aktuálním výkazu výměr VV_REV05 - KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM.xlsx list „BCA D.3 - SO 01 - 
Archite...“ položky 639 a 640  

https://zakazky.cuni.cz/


   

 

 

Stránka 2 z 5 
 

  

Když však sečteme zbylé dveře v rozpočtu vychází nám podstatně větší počet dveří (cca 939), což je 
mnohem více než počet v položkách 639 a 640 (643 ks). Pro řádné ocenění potřebujeme v položkách 
639 a 640 označit, kterých dveří se montáž týká a u dveří, které mají být oceněny vč. montáže toto 
jednoznačně napsat. Úplně ideální by bylo rozpočet upravit tak, aby se každé dveře oceňovaly jako 
komplet vč. montáže a veškerého příslušenství, čímž by se daly odstranit položky montáže.  

Odpověď zadavatele: 

Výplní vnitřních otvorů (dále jen „dveří“) je 948 ks vč. 11 ks dveří do chladových místností, tedy dveří 
k ocenění v tomto listu je pouze 937 ks.   

Složení těchto „dveří“ je následující:   

dveře DTD do ocelových zárubní 567 ks  
z toho  265 ks dvoukřídlé 
 302 ks jednokřídlé  

dveře ocelové do ocelových zárubní  98 ks  
z toho  71 ks dvoukřídlé  

 27 ks jednokřídlé  

dveře hliníkové včetně rámové dveřní zárubně – komplet, D+M  259 ks  
z toho       7 ks posuvné  

 106 ks dvoukřídlé  
 146 ks jednokřídlé  

dveře hliníkové celoprosklené jednokřídlé včetně rámu – komplet, D+M   11 ks 
vjezdová vrata – komplet, D+M  1 ks 
posuvný požární uzávěr – komplet, D+M 1 ks 

Celkem „dveří“  937 ks  

z toho je:  
pol. č. 639  samostatná montáž křídel dveří jednokřídlých (302+27)  329 ks 

pol. č. 640  samostatná montáž obou křídel dveří dvoukřídlých (265+71)  336 ks 

Dodávka + montáž „dveří“ ostatních (259+11+1+1)  272 ks 

Celkem  937 ks 

  
Do pol. č. 639 a 640 jsou započítány pouze dveře, jejichž montáž je do ocelových zárubní (DTD dveře 
a ocelové dveře), nejedná se tedy o montáž všech typů dveří.   

V objektu jsou i dveře hliníkové, které mají jiný systém zárubně a jsou uvažována jako komplet 
tzn. D + M vč. rámových dveřních zárubní.  To samé platí i pro vnitřní vjezdová vrata a posuvny 
požárních uzávěr.       

639 K 76666000R1
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových do 

ocelové zárubně
kus 322,000

P

Poznámka k položce: 

AS 4_01_TZ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

502_BCA_TABULKA INT. DVERI 

502_BCA_TABULKA INT. DVERI_rozsirena 

502_BCA_TABULKA INT. DVERI_SUTEREN

VV 322 322,000

640 K 76666001R2
Montáž dveřních křídel otvíravých dvoukřídlových do 

ocelové zárubně
kus 321,000

P

Poznámka k položce: 

AS 4_01_TZ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

502_BCA_TABULKA INT. DVERI 

502_BCA_TABULKA INT. DVERI_rozsirena 

502_BCA_TABULKA INT. DVERI_SUTEREN

VV 321 321,000



   

 

 

Stránka 3 z 5 
 

 V Rámci VV REV 6 budou upraveny položky č. 639 + 640 následovně:   

639  K  76666000R1  
Montáž dveřních křídel otvíravých 
jednokřídlových do ocelové zárubně  kus  329    0 změna R6, množství 

dotaz 461  

640  K  76666001R2  
Montáž obou dveřních křídel 
otvíravých dvoukřídlových do 
ocelové zárubně  

kus  336    0 změna R6, množství 
dotaz 461  

  
Dále budou upraveny položky č. 250, 251 a 252, které se na tyto dvě položky vážou (montáž zárubní + 
dodávka zárubní).   
Pol. č 250  osazování ocel. zárubní (329+339)  665 ks  
Pol. č 251  dodávka ocel. zárubní jednokřídlých  329 ks  
Pol. č 252  dodávka ocel. zárubní dvoukřídlých  336 ks.   
  
V Rámci VV REV 6 budou upraveny položky č. 250, 251 a 252 následovně:   

250  K  642944121R  
Osazování ocelových zárubní 
dodatečné  

kus  665    0 změna R6, množství, 
dotaz 461  

251  M  5533146R1  
Zárubně dodatečně 
montované jednokřídlové, 
specifikace dle PD  

kus  329    0 změna R6, množství, 
dotaz 461  

252  M  5533146R2  
Zárubně dodatečně 
montované dvoukřídlové, 
specifikace dle PD  

kus  336    0 změna R6, množství, 
dotaz 461  

Dotaz poř. č. 462: 

V aktuálním výkazu výměr VV_REV05 – KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM.xlsx list D.1.4a – Zdravotně 
techni...  

Potřebujeme vyjasnit, zda kanalizační potrubí má být typu HT (obyčejné) (dle kódů ve výkazu výměr), 
nebo zda má být odhlučněné dle TZ (PP odhlučněné 16 dB)? Případně podle toho upravit položky 
ve výkazu výměr, pokud by mělo být odhlučněné.  

Odpověď zadavatele:     

Kanalizační potrubí v PD je uvažováno odhlučněné viz popis v TZ a výkresové části D.1.4a. 
Položky (číselné kódy a popisy položky) budou v celkovém VV této části upraveny.    

V Rámci VV REV 6 budou upraveny položky č. 10-19 následovně:   

10  K  721175013  Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 125  m  3 857,10     0  změna R6, kód 
položky, dotaz462  

11  K  721175014  Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 150  m  3 058,90     0  
změna R6, popis 
položky, kód 
položky, dotaz 462  

12  K  R721175004  Potrubí kanalizační z PP připojovací 
systém DN 40  

m  6 852,30     0  změna R6, kód 
položky, dotaz 462  

13  K  721175001  
Potrubí kanalizační z PP připojovací 

systém DN 50  
m  6 107,40     0  změna R6, kód 

položky, dotaz 462  

14  K  721175002  
Potrubí kanalizační z PP připojovací 

systém  DN 70  
m  2 953,60     0  

změna R6, popis 
položky, kód 
položky, dotaz 462  

15  K  721175003  Potrubí kanalizační z PP připojovací 
systém DN 100  

m  2 358,20     0  
změna R6, popis 
položky, kód 
položky, dotaz 462  



   

 

 

Stránka 4 z 5 
 

16  K  721175032  Potrubí kanalizační z PP dešťové DN 100  m  904,8     0  
změna R6, popis 
položky, kód 
položky, dotaz 462  

17  K  721175033  Potrubí kanalizační z PP dešťové DN 125  m  1 342,90     0  změna R6, kód 
položky, dotaz 462  

18  K  721175034  Potrubí kanalizační z PP dešťové DN 150  m  1 300,00     0  
změna R6, popis 
položky, kód 
položky, dotaz 462  

19  K  R721175035  Potrubí kanalizační z PP dešťové DN 200  m  1 466,40     0  změna R6, kód 
položky, dotaz 462  

Dotaz poř. č. 463: 

V aktuálním výkazu výměr VV_REV05 – KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM.xlsx list D.1.4a – Zdravotně 
techni... – zařizovací předměty  

Potřebujeme vyjasnit, zda u jednotlivých zařizovacích předmětů mají být oceněny i doplňky typu 
zásobníky, dávkovače apod. V technické zprávě se píše: „Počty doplňků k zařizovacím předmětům 
(např. dávkovače mýdla, zrcadla atd.) budou upřesněny v další části PD“.  
Navíc jsme nikde jinde ve výkazu výměr samostatně tyto doplňky nenalezli. Žádáme o jasné stanovisko, 
zda se tyto doplňky v tomto výběrovém řízení mají oceňovat a pokud ano, žádáme o jejich doplnění do 
výkazu výměr a jasnou specifikaci.  

Odpověď zadavatele:     

Dotazované doplňky k zařizovacím předmětům nejsou předmětem této VZ, proto nejsou uvedeny 
ve VV.   
Tyto doplňky budou prvky budou součástí jiné veřejné zakázky na vybavení interiéru. V technické 
zprávě ZTI bude popis upraven (uvedené prvky z textu budou odstraněny).   

Žádost č. 1 ze dne 19. 10. 2023 

Dotaz poř. č. 465: 

V aktuálním výkazu výměr VV_REV05 – KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM.xlsx list „BCA D.5.1 - PS_1“ 

– položka Germicidní zářič (651 ks).  

Žádáme o podrobnější specifikaci této položky, protože jsme nikde v projektové dokumentaci bližší 

parametry nenalezli. Námi oslovení dodavatelé nedokáží dle nynějšího popisu ve výkazu výměr 

a absenci bližšího popisu v projektové dokumentaci tuto položku řádně ocenit. 

 

Odpověď zadavatele: 

Specifikace svítidla je uvedena v rámci popisných parametrů svítidel a výkazu výměr na listu osvětlení. 

Jedná se o položku A.G1.01 – UV-C 75W, D.1.4_TZB - Ve specifikacích svítidel – OSV 4_01_SP 

Specifikace OSV. 

57 K A.G1.01 
Svítidlo germicidní UV-C 75W 

L = 1006 mm 
ks 656,000   0,00 

změna R3, popis 

+ výměra, revize 

PD, změna R4, 

množství 

 

33 K Pol2314 Germicidní zářič kus 651,000



   

 

 

Stránka 5 z 5 
 

 

       

- délka svítidla uvažována cca 1,0 m 

- vlnová délka UV radiace 254 nm 

- výkon svítidla 1x 75 W  

- počet je definován plochou dezinfikovaného prostoru což je 2Modulová laboratoř tzn. cca 50 m2 

- svítidlo umístěno cca 2,5 -3,0 m nad urovní podlahy 

- dezinfikace prostoru uvažována do 30 min = počet zářičů v dané místnosti 

- napojení na blokaci dveří + varovné světlo = při běhu pro člověka UV-C záření škodlivé 

 

 

V rámci VV REV06 bude pol. č. 33 z listu „BCA D.5.1 - PS_1“ zrušena.   

Další informace zadavatele: 

S ohledem na charakter a obsah tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Přílohy: Bez příloh 

Za zadavatele: 

 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-10-20T21:05:58+0200
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




